

INFORMAZIONI PERSONALI

Lucio Raspa



Sesso Maschile | Data di nascita 30/03/1951 | Nazionalità Italiana

OCCUPAZIONE PER LA QUALE
SI CONCORRE

Formatore nei corsi di preparazione ai concorsi nazionali di scuola dell'infanzia, scuola primaria e secondaria, di insegnamento della religione cattolica e nei corsi-concorsi per dirigenti scolastici.

Formatore presso IRRSAE dell'Umbria (Istituto Regionale di Ricerca, Sperimentazione e Aggiornamento Educativi) dal 1990 al 1997.

POSIZIONE RICOPERTA

Direttore responsabile dell'IRSEF/IRFED dell'Umbria (Agenzia formativa della CISL scuole dell'Umbria) dal 2001 al 2012.

Formatore in corsi per RSU dal 2002 al 2005.

Esperto nei processi di ricerca/azione.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Ricercatore/formatore nei Progetti ministeriali "RISORSE" dal 2004 al 2006.

Insegnante di scuola elementare di ruolo dal 1971 al 1987.

Direttore didattico dal 1988 al 1999.

Dirigente scolastico dal 2000 al 2016.

Incaricato di reggenza di Circoli didattici dal 1990 al 1996, di scuole secondarie di 1° grado e di Istituti comprensivi dal 2000 al 2016.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Coordinatore didattico dal 2017 in un Istituto Superiore Paritario

Laurea in pedagogia presso l'Università degli studi di Perugia, febbraio 1986, voto 110 e lode.

Abilitazione magistrale presso l'Istituto R. Bonghi, Assisi, luglio 1969, voto 58/60.

Vincitore concorso magistrale, Como, 1970.

Vincitore concorso personale direttivo, Roma, 1987.

Lingua madre Italiano

Altre lingue

	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Francese	A2	A2	A2	A2	A2

Competenze comunicative
Competenze organizzative e gestionali

Competenze inerenti implicite il ruolo e la funzione di direttore didattico e di dirigente scolastico svolto dal 1988 al 2016 nell'intero sistema educativo di istruzione e formazione (dalla scuola dell'infanzia alla scuola secondaria di 2° grado).

Competenze professionali

Competenze inerenti il ruolo e la funzione di Coordinatore didattico in Istituti Paritari.

Competenza digitale

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Utente base	Utente base	Utente base	Utente base	Utente base

Altre competenze

Competenze di natura sindacale, in quanto Coordinatore regionale dei dirigenti scolastici della CISL scuola dell'Umbria dal 2001 al 2016

Competenze in campo giornalistico, in qualità di Pubblicista iscritto all'albo dei giornalisti/pubblicisti dell'Umbria.

Patente di guida

Patente B.

ULTERIORI INFORMAZIONI

Membro del gruppo di lavoro presso il MIUR per il progetto nazionale "SIVADIS" (Sistema di Valutazione Dirigenti Scolastici) dal 2003 al 2006.

Esperto in "Management culturale" - corso Provveditorato agli studi di Perugia a.s. 1998/99

Membro/Presidente di commissione presso il Provveditorato agli studi di Perugia/USR dell'Umbria (ricorsi, strumento musicale scuola media).

Consigliere comunale del Comune di Bastia Umbra dal giugno 2019.

Dati personali Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

Luogo e data

Bastia Umbra, 18 APRILE 2024

Firma

Lucio Raspa